

Municipalidad de Dolores, Intibucá Honduras Centro América



"Con Hyuda de Dios , Esfuerzo y Transparencia esta el Fruuro del Municipio"

CERTIFICACION DE PUNTO DE ACTA

El suscrito Secretario Municipal del Municipio de Dolores, Departamento de Intibucá con el uso de las facultades que le confiere la ley **CERTIFICA** del libro original de actas y acuerdos municipales que custodia esta Municipalidad, donde se encuentra el punto de acta que literalmente dice:

3RA. SESION CABILDO ABIERTO AÑO 2016.

Día Sábado 12 de Noviembre del año 2016. Reunidos los miembros de la Honorable Corporación Municipal del municipio de Dolores departamento de Intibucá en el auditórium Municipal de Dolores, Intibucá, con el propósito de celebrar tercera sesión de cabildo abierto Sobre Rendición de Cuentas de Salud del año 2016, dicha sesión fue precedida por el señor Alcalde Municipal en propiedad del Ing. José Omar Orellana Martínez, acompañado por el sr. Vice Alcalde José Concepción Reyes Bernal, señores regidores siempre en su orden del primero al sexto Profa. Orfa Lizzett Sánchez Reyes, Prof. Fredy Amílcar Cantarero Díaz, Prof. José Faustino Orellana Díaz, Sr. Marco Antonio Reyes Díaz, Sr. José Santos Mejía Reyes, Sr. Cristino Sánchez Gómez, representantes de la secretaría de salud, Representante Gerente General MANCURISJ Ing. José Feliciano Gámez, Representante de Gerente de componente de Salud MANCURISJ Dra. Ángela Perdomo Representante de la Red de Jóvenes de Dolores Lic. Lorna Mejía, Directora Municipal de Salud. Dra. Bielka Pineda, Representante de Jefe Regional de Salud Doctor Juan Alexander Flores, Representación de Epidemiologia Dor. Geovany Cardona, Representante de la Institución de CARE, Representación de la Directora Municipal de Educación Lic. Lilian Reynelda Reyes, Dra. De Odontología Abigail Bardales, Promotor de Salud José Mario Sánchez Argueta escuelas oficiales, sociedad civil representada y Secretario Municipal que da fe. Habiendo suficiente quórum se desarrolló la siguiente agenda 1...2...3...4...5...6...7...8...9...10...11...12...13... Y finalizando con el punto numero 14 cierre de la sesión por el señor alcalde municipal.

Es copia integral a su original.

Dada en el municipio de Dolores departamento de Intibucá a los 12 días del mes de Noviembre de 2016.

Gilberto Lorenzo Sanchez

Secretario Municipal Dolores, Intibucá



Municipalidad de Dolores, Intibucá Honduras Centro Hmérica



"Con Ayuda de Dios, Esperzo y Transparencia esta el Futuro del Municipio

CERTIFICACION DE PUNTO DE ACTA

El suscrito Secretario Municipal del Municipio de Dolores, Departamento de Intibucá con el uso de las facultades que le confiere la ley **CERTIFICA** del libro original de actas y acuerdos municipales que custodia esta Municipalidad, donde se encuentra el punto de acta que literalmente dice:

4TA. SESION CABILDO ABIERTO AÑO 2016.

Día Sábado 26 de Noviembre del año 2016. Reunidos los miembros de la Honorable Corporación Municipal del Municipio de Dolores Departamento de Intibucá en el auditórium Municipal de Dolores, Intibucá con el propósito de celebrar sesión de cabildo abierto sobre Educación año 2016, dicha sesión fue precedida por el señor Alcalde Municipal en propiedad del Ing. José Omar Orellana Martínez, acompañado por el sr. Vice Alcalde José Concepción Reyes Bernal, señores regidores siempre en su orden del primero al sexto Profa. Orfa Lizzett Sánchez Reyes, Prof. Fredy Amílcar Cantarero Díaz, Prof. José Faustino Orellana Díaz, Sr. Marco Antonio Reyes Díaz, Sr. José Santos Mejía Reyes, Sr. Cristino Sánchez Gómez, presentes alumnos y maestros de los diferentes centros educativos, alcaldes auxiliares de las diferentes comunidades del municipio, presente la Distrital de Educación Lic. Lilian Reynelda Reyes, representante de CARITAS José Bernardo Vásquez García, representantes de Visión Mundial Olman Fernando Aguilar, sociedad civil representada y Secretario Municipal que da fe. Habiendo suficiente quórum se desarrolló la siguiente agenda 1...2...3...4...5...6...7...8...9.10...11... y finalizando con el punto número 13; cierre de la sesión por el señor alcalde municipal.

Es copia integral a su original.

Dada en el municipio de Dolores departamento de Intibucá a los 26 días del mes de Noviembre de 2016.

Gilberto berenzo Sanchez

Secretario Municipal Dolores, Intibucá